РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2014                                     № 96.1                       с.Первомайское
«Об утверждении  оценки населением , организациями, предпринимателями Первомайского сельского поселения качества оказания муниципальных услуг»
 В соответствии с постановлениями Администрации Первомайского сельского поселения от 20.12.2011 №110 «Об утверждении перечня муниципальных бюджетных услуг , предоставляемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры Первомайского сельского поселения»  социально значимые муниципальные услуги (услуги в области культуры), предоставляемые муниципальным учреждением культуры, постановлением от  30.09.2011 № 82 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным учреждениям Первомайского сельского поселения» муниципальное задание формируется главным распорядителям бюджетных средств, исполняющим функции и полномочия учредителя учреждения и являющимися ответственными за предоставление (организацию предоставления) муниципальных услуг, отраженных в  реестре муниципальных услуг Первомайского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить    оценку населением, организациями, предпринимателями Первомайского сельского поселения качества оказания муниципальных услуг» согласно приложению.

2. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Первомайского сельского поселения                             В.А.Подкова
Приложение к Постановлению Администрации

 Первомайского сельского поселения № 96.1 от 30.12.2014г.

Оценка населением, организациями, предпринимателями
Первомайского сельского поселения качества оказания муниципальных услуг
            Мною, Колесниковой Натальей Валерьевной, специалистом первой категории по правовой и кадровой работе Администрации Первомайского сельского поселения в период с 15.12.2014 года по 30.12.2014 в присутствии директора МБУК ДК Первомайского сельского поселения было проведено изучение мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг на территории Первомайского сельского поселения.

Объектами изучения мнения населения являлось качество и  доступность предоставления муниципальных услуг:

 - услуга по библиотечному обслуживанию населения, в том числе детей и юношества;

 -услуга по организации и проведению мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (в т.ч. проведение выставок, ярмарок и т.д.),

 включенных в реестр муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным  учреждением культуры Первомайского сельского поселения.

        Изучение мнения населения производилось путем письменного опроса (анкетирования) в помещении Администрации сельского поселения.

Опрос проводился среди совершеннолетних граждан Российской Федерации, участвовавших в получении муниципальных услуг, проживающих на территории Первомайского сельского поселения. В опросе  участвовало 61 человек.
Итоги изучения мнения:

- комфортность помещений, предназначенных для оказания муниципальных услуг:

· полностью удовлетворены -  24
· скорее удовлетворены - 37
· скорее не удовлетворены -  0
           о     не удовлетворены – 0

- удовлетворенность информированием о порядке оказания муниципальных услуг:

· полностью удовлетворены  - 48
· скорее удовлетворены - 13
· скорее не удовлетворены - 0
           о      не удовлетворены - 0

- удовлетворенность респондента отношением специалистов  к посетителям (внимание, вежливость, тактичность):

· полностью удовлетворены -  61
· скорее удовлетворены - 0

· скорее не удовлетворены - 0
           о       не удовлетворены -0

- удовлетворенность графиком работы с посетителями:

· полностью удовлетворены - 30
· скорее удовлетворены -31
· скорее не удовлетворены - 0
           о       не удовлетворены -0

- удовлетворенность компетентностью сотрудников:

· полностью удовлетворены -  61
· скорее удовлетворены – 0

· скорее не удовлетворены – 0
           о      не удовлетворены -0

- удовлетворенность результатом получения муниципальной услуги;

· полностью удовлетворены - 61
· скорее удовлетворены - 0

· скорее не удовлетворены - 0
           о      не удовлетворены - 0

- наличие фактов взимания оплаты за предоставление муниципальной услуги, кроме случаев, регламентируемых административными регламентами оказания муниципальной услуги.

· да - 0
· нет -61
              На основании итогов проведенного анкетирования рекомендовано сотрудникам учреждения культуры продолжать предоставление муниципальной услуги, при составлении графика работы учесть удовлетворенность посетителей, при оказании услуги по организации и проведению мероприятий по поддержке народного творчества и культуры повысить качество предоставляемой услуги за счет разнообразия мероприятий.

Специалист первой категории   _____________________     Н.В. Колесникова

Директор МБУК ДК Первомайского

сельского поселения                      _____________  А.Н. Няпшаева